§. III.

Duo ob-
servanda:
Primum,

Piscator unionū subinde remeritatis suæ præmium aportat, quod nollet, nam manum aut perdit, aut laedit: Nullâ, inquit Plinius, iustore poena; nam concha mater insidiatrix manum cernens contrahit fæse, & arma parat suam aciem, quā nonnunquam pescatori dexteram, si posuit prævenire, abscondit. Ita prorsus & *Qui extra nobis extra Deum delicias querentibus sapientissime contingit. In poenam peccati malè mulctamur, pro gaudio sepe in lucent auferimus, & veluti fæsi aut anis in furto deprehensi, os probè contumus referimus; cor inde amarum, inquietum, perturbatum, saucium, terrore, stimulat, angore, mortibus, scelerum commissorum cruciatu misérè vexatum. Hæc animi vulnera, hæc conscientiæ laniera, iustissima peccati poena. Hic ultro coginur facteri: *Vanitas vanitatum & omnia vanitas;* & agovi, quod Eccles cap. 1. in his quoque est labor, & afflictio spiritus. Ita satis v. 2. & 17. agnoscimus, sed ista non perinde satis cavemus. Cupe- *Hec omnis diarium nimis amantes callidum & ligurinum non fine multo cor- rapia dolore* damo, quod tamen non cavemus. Jacturam facultatum, fame, valetudinis, conscientiæ, corporis, animique *Horat. lib. 1. facinus, & tamen non cavemus. Monemur, rogamus, sayr. 2.* ad saniora excitamur, & tamen nocivæ non cavemus. Deprehendimus quandoque in ipsâ flaganti noxiam & punimur, sed nihilominus non caveamus. Mel ipsum nobis amaretur; ut muribus jam melle saturatis, & tamen pessimis mel istud lingere non definiimus. Morbos inde contrahimus, crumenam vacuam, ignominiam incurrimus, & tamen, oblationes vanas, veritas, gaudia lacrima, noxia usque & usque & usque sceleri pergimus. *Fili hominum usquequo gravi Psal. 4. v. 3.* corde, ut quid diligitis vanitatem? Hic nostrum quemvis inclamat Hieremias *Vates: Scito & vide, quia malum & Hier. cap. 2.* aniarum est, reliquæ te Dominum Deum tuum, in quo uno *vers. 19.* habebas omnia.*

11. Piscator unionum, si ducem seu regem concha- *Secundum.* rum capiat, levi negotio ceteras omnes includit retibus: Qui Deum habet, omnia habet, thesauros, gaudia, vo- *Qui Deum habet vo-* luptrates omnes possidet, ut verissime possit dicere: Deus luptrates meus & omnia. Mens proba & juncta Deo non vel omnes centies, vel millies die uno dicat: Mi Deus, omnia simul possider. in te uno habens, non debeo te dimittere. Deus meus *Aug. de dilec-* & omnia. Ita divus Augustinus cum Deo suavissime lo- *gendo Deo* qui solitus: *Domine Deus meus, inquit, da cordi mei te desi- e. i. & 1. 18. derare.*